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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 9. januar 2024

00.01.00-G01-17-23

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 9. januar 2024

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Drøftelse af budgetoverførsel til 2024

00.30.00-G01-1-23

Historik
I forbindelse med regnskabsafslutningen tages der hvert år stilling til om uforbrugte midler af budgettet skal
overføres til kommende budgetår.

Sagsresumé
Drøftelsessag om de forventede uforbrugte midler fra budget 2023, som eventuelt kan overføres til budgettet for
2024. En del af midlerne er allerede disponeret, og vil efter normal praksis blive ansøgt overført til budget 2024,
men der er også uforbrugte midler fra budget 2023, som normalt ikke vil blive ansøgt overført til budget 2024.

Sagsfremstilling
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget bedes drøfte disponeringen af uforbrugte midler i forbindelse med
overførsel af budget til 2024 ved regnskabsafslutningen 2023.

Det vurderes på nuværende tidspunkt, at der vil blive et forventet mindreforbrug på 12,5 mio. kr. Heraf vurderes
det at 9,8 mio. kr. vil være disponeret, og skal søges overført til 2024.
Her kan nævnes: Teater, Frie midler pulje 1, Kultur for børn, Lokalhistoriske arkiver, Naturprojekter, Pulje til
udviklingsaktiviteter (Det gode liv på Lolland), FKF Udviklingspulje, Tilskud til foreninger, Masterplan samt de
decentrale enheder.

Det forventede mindreforbrug er erfaringsmæssigt forbundet med en hvis usikkerhed, idet der sidst på året kan
blive afregnet puljemider, der er givet tilsagn til.

Mindreforbrug af budget, der endnu ikke er disponeret, udgør på nuværende tidspunkt 2,1 mio. kr., som vedrører
følgende områder:

Museer 0,2 mio. kr. - dette budget kan eventuelt bruges til flytning af Skibs- og Søfartsmuseet.
Teater 0,6 mio. kr.
Frie Midler 0,2 mio. kr. - puljemidler

Herudover er der budget på Folkeoplysning og Idrætsområdet:
Tilskud til foreninger 0,8 mio. kr.
Voksenundervisning 0,3 mio. kr.
Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at komme med en vurding af forventet mindreforbrug her.

Der afsættes 0,15 mio. kr. til udbedring af toiletforhold på Musikskolen.

Det skal oplyses, at opgørelse over disponeret og uforbrugte midler indgår i driftsregnskabet, som forelægges for
fagudvalgene samt Økonomi- og Erhvervsudvalget i marts måned 2024 samt Byrådet i april måned 2024.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget i forbindelse med
overførselssagen at:

1. Der reserveres en pulje til renovering af toilet i Musikskolen på 0,15 mio. kr.
2. Udisponerede uforbrugte midler på 1,95 mio. kr. tilgår kassen

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Sammenfatningsskema pr. 03.01.24.pdf



Punkt 3: Ansøgning fra Rødby Motionscenter om tilskud til digital info
stander

83.09.15-P20-2-23

Sagsresumé
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal behandle ansøgningen fra Rødby Motionscenter som søger tilskud på
50.000 kr. til en digital info stander - en såkaldt LED pylon.

Sagsfremstilling
Rødby Motionscenter vil gerne øge synligheden af de mange forskellige aktiviteter der er i og omkring Rødby og
Rødbyhavn.
Foreningen er beliggende på Byskolevej 4, som er en vej hvor der er et højt trafikflow fra kl. 6-22.30 mandag til
fredag og fra kl. 8-16 i weekenderne.
Dette skyldes, at børnehave og Skolefritidsordning, svømmehallen, skolen og idrætshallen, alle ligger på denne
ensrettede vej, hvor motionscentrets areal ligger optimalt til at formidle og videreformidle budskaber om
fællesskaber og aktiviteter via en LED pylon.
Pylonen vil desuden også kunne ses, fra den nærliggende vej, som bruges af mange til bl.a. at komme på
genbrugsplads, trælasthandel, samt ind og ud af byen. En betydelig del af befolkningen i området, kommer dermed
i nærheden af sådan en LED pylon og de vil hurtigt og nemt blive gjort opmærksom på de tilbud der er i
lokalområdet.
Planen er at indgå et samarbejde med andre foreninger og kommunale institutioner om deres arrangementer,
således at vi kan opnå større lokal samhørighed.

Administrationen vurderer, at projektet vil understøtte målsætningen i Kultur- og Fritidspoltikken om at få flere
aktive borgere.
Samtidig taler projektet ind i puljens formål om at fremme det gode liv på Lolland og:

Udvikle lokalsamfund

Samarbejde på tværs og

Få flere aktive borgere og at styrke fællesskaber

Økonomi
Det ansøgte beløb på 50.000 kan finansieres fra Det gode liv på Lolland, hvor der i 2024 er afsat 350.000 kr. til
mindre projekter.
Projektet med at etablere en LED Pylon koster 222.756 kr.
Installationsomkostninger på 13.000 kr. er foreningens egenfinansiering til etableringen.
Desuden er der driftsomkostninger på 12.000 kr. årligt som foreningen selv afholder.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Pylonen placeres på foreningens egen grund.
Såfremt der opnås fuld finansiering til projektet søger foreningen byggetilladelse til opførsel af pylonen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget yder tilskud på 50.000 kr. til projektet,
såfremt der kan opnås byggetilladelse til projektet.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Budget info-stander



Punkt 4: Aftale mellem Lolland Kommune og bestyrelsen for Søllested Bio-
og Kulturhus

20.02.00-Ø54-1-23

Sagsresumé
Leje- og tilskudsaftale mellem Lolland Kommune og bestyrelsen for Søllested Bio- og Kulturhus udløber pr.
31.12.2023.

Sagsfremstilling
Jfr. leje- og tilskudsaftalen omfatter lejemålet hele bygningen Højrebygade 62, 4920 Søllested, inkl. inventar,
teknisk udstyr og installationer m.v. I bygningen er der en biografsal, en foyer med kiosk, et operatørrum, toiletter
og et køkken samt udenoms arealer inkl. P-plads. Det nævnte stilles vederlagsfrit til rådighed for Søllested Bio- og
Kulturhus.
Der ydes tilskud fra Lolland Kommune på kr. 181.413 (2023) til endelig afregning og dækning af lys, vand, varme,
ejendomsskatter, forsikringer og operatør løn til filmforevisning. Tilskuddet fremskrives med kommunens
fremskrivningsprocent.
Herudover sørger Lolland Kommune for udvendig vedligeholdelse af bygningen og vedligeholdelse af udendørs
lamper, samt udendørs arealer.

Søllested Bio- og Kulturhus er den eneste biograf i Lolland Kommune udover Lalandia Bio i Rødby. I biografen vises
film for en bred målgruppe, herunder almindelige underholdningsfilm men også smalle og skæve film, der vises ofte
premiere film i biografen. Udover almindelig filmforevisning er der i Søllested Bio- og Kulturhus filmklub,
formiddagsbio, seniorbio, skolebio, livestreamede foredrag fra Århus Universitet m.m. Faciliteten fungerer som
samlingspunkt for nogle foreninger og udlejes til private og kommunale aktører til forskellige arrangementer. I den
"normale" biograf drift har Søllested Bio- og Kulturhus i 2022 solgt 7.814 billetter, og herudover har der været ca.
900 personer til diverse lukkede aktiviteter i huset.

Regnskabsåret 2022 var et godt år for biografen. Det ser dog ikke ud til at dette opsving har bidt sig fast i 2023 i
Søllested Bio- og Kulturhus. Der er i branchen en bred formodning om, at 2022 var et godt år, da alle savnede
kulturelle oplevelser efter en periode med Corona. 2023 har generelt været lidt træg for branchen som helhed.
Derfor er det også med glæde, at man kan se, at regeringen har valgt at satse på lokale/danske film i den nye
filmaftale.
Udgifterne i forbindelse med at drifte bygningen (vand, varme, el, renovation, vedligehold m.m.) er desværre kun
steget. De bruger ca. 35% af driftstilskuddet til vedligeholdelse. De har en langsigtet plan om at lave en ny
tilbygning til Søllested Bio- og Kulturhus, da det vil give en bedre udnyttelse af faciliteten og mange andre
muligheder for benyttelse af Søllested Bio- og Kulturhus.

Søllested Bio- og Kulturhus ønsker at forny kontrakten på samme vilkår, og håber kommunen vil se med velvilje på
ansøgningen om fortsat tilskud til Søllested Bio- og Kulturhus.

Økonomi
Der er budgetlagt vedr. Søllested Bio- og Kulturhus i 2024 og overslagsårene.

Indstilling
Administrationen indstiller til Fritids-, Kultur og Folkesundhedsudvalget,

1. at der foreløbig indgås en 1-årig kontrakt med bestyrelsen for Søllested Bio- og Kulturhus på samme vilkår
som hidtil

2. at ansøgningen om forlængelse af aftalen genbehandles senere i 2024 samtidig med behandling af tilskud til
alle Kulturhuse i Lolland Kommune.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.

Bilag

Aftale mellem Lolland Kommune og bestyrelsen for Søllested Bio- og Kulturhus

Del regnskab - 180923.pdf



Statusark 2022 - Søllested Bio og Kulturhus.pdf

Henvendelse formanden for Søllested Bio- og Kulturhus

Årsregnskab 2022 underskrevet.pdf



Punkt 5: Årsmøde i Kulturregion Storstrøm og optakt til ny Kulturaftale
2025-2028

20.20.00-G01-1-23

Sagsresumé

Kulturregion Storstrøm, som er kultursamarbejdet mellem de 6 kommuner i regionen (Faxe, Guldborgsund, Lolland,
Næstved, Stevns og Vordingborg), står overfor at lave en ny kulturaftale med hinanden og Kulturministeren fra
2025-2028. Den Politiske Styregruppe for Kulturregion Storstrøm ser potentiale i at forsætte de to indsatsområder
og videreudvikle på aktiviteter, som er igangsat i den nuværende aftale 2021-2024.

Den Politiske Styregruppe inviterer og opfordrer, her, alle respektive kulturudvalgsmedlemmer til at sætte kryds i
kalenderen til Kulturregion Storstrøms Årsmøde onsdag 13. marts 2024 kl. 8.30–14.30 på Fuglsang Kunstmuseum.
Hér er muligheden for at drøfte og bidrage med perspektiver til en ny kulturaftale for perioden 2025–2028.

Sagsfremstilling

Baggrund

Den nuværende kulturaftale udløbet ved udgangen 2024. Alle 6 Kommuner i kultursamarbejdet forbereder ønsker
og forventninger til indhold og retning til en ny aftale, så det ligger klar, når Kulturministeren melder ud, hvad der
ønskes og forventes.

For at skabe ejerskab og sikre kontinuitet i kulturregionens arbejde og indsatser inviteres alle
kulturudvalgsmedlemmer til Årsmødet 13. marts 2024 sammen med den politiske styregruppe og det administrative
niveau.

Læringspointer og tanker om fremtiden

Med de to indsatsområder i nuværende aftale, Kultur til Tiden og Kulturens bidrag til bæredygtig udvikling, når vi
med aktiviteterne børn og unge både i skole og fritid, (med)inddrager, involverer og inviterer i høj grad til, at de
også selv er skabende i kreative processer.

Det giver mening at få unge til at ytre sig - give sig til kende i billeder, lyd, musik, design, scenekunst. Erfaringer
med selv at være skabende spiller en vigtig rolle for at få lyst til at lave eller bidrage med noget til samfundet. Det
er der en værdi i.

Det tager tid at etablere noget bæredygtigt, og det er vigtigt at understøtte det med tilskud til prøvehandlinger og
pilotprojekter. Med ’ Bæredygtighedspuljerne’ når vi vækstlaget, de mindre institutionelle aktører og professionelle.
Det giver mening at skabe kultur i krydsfelter mellem natur, klima, miljø og teknologi. Tiden er nu. Det gør en
forskel.

Aktiviteterne adresserer spørgsmål som trivsel, kulturelt iværksætteri, demokratisk dannelse, talentudvikling og
bæredygtighed. Udviklingsmæssigt vurderer Den Politiske Styregruppe, at der sker en kontinuerlig udvikling på
projektniveau, som er langt fra den rene rå rutine. Der er skabt store offensive projekter i fællesskab, som
kulturregion Storstrøm vil gribe og sikre den kontinuitet, der skal til, for at de kan vokse og få stærkere rødder med
en dybere forankring.

Se evt. også bilaget med Seimonauts anbefalinger og effektevaluering af Kulturaftalesamarbejdet som blev forelagt
på Årsmødet i 2023.

Målsætninger

Den politiske styregruppe arbejder videre med følgende strategiske målsætninger:

Vi fortætter med at udfordre børn og unge til at deltage i kreative processer, dygtiggøre sig og udvikle deres
identitet.

Vi tager den fortælling vi har og gør den synlig.

Vi har mod til at fortsætte med vores puljer.

Fordi der er progression i det der sker!

På Årsmødet vil der være mulighed for at drøfte nye/supplerende projekter, som kan indgå i en ny kulturaftale.



Tidsplan 2024 – som det ser ud nu:

13. marts: Årsmøde – drøftelse af indhold og perspektiver.

April/maj: Opsamling på Årsmødet - Indhold til drøftelse & beslutning i Den Politiske Styregruppe

Maj/juni: Godkendelse i Kulturudvalg inkl. økonomi

Aug-okt: Godkendelse i Byråd

Sept/okt: Godkendelse Kulturministeren

Okt-dec: Godkendelse i Ankestyrelsen

Program for Årsmøde i Kulturregion Storstrøm - ”Med kulturen som Drivkraft”

Onsdag 13. marts 2024 kl. 8.30-14.30 på Fuglsang Kunstmuseum.

Program:

Kulturel indsigt (og oplevelse) fra Kulturaftalen 2021-2024

Status og læringer på projektniveau fra nuværende kulturaftale 2021-2024

Oplæg, workshop og debat der munder ud i bidrag til ny Kulturaftale 2025-2028

Lejlighed til at tale med hinanden på tværs af kommunerne.

Økonomi

Indtil videre lægger Kulturregionens Sekretariat til grund, at der vil være den samme økonomi som i dag.

Det vil sige, at de statslige midler ”fordobler” de kommunale projektmidler. I dag er bidraget fra staten på 1 mio.
kr., som matcher projektmidlerne på ca. 1,2 mio. kr. fra kommunerne.

Herudover de tidligere amtsmidler på ca. 1,5 mio. kr.

Der er kun pristalsregulering at tage højde for.

Se bilag med kommunernes egenbetaling.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

En kulturaftale er en frivillig aftale, som kulturministeren kan indgå med en kommune eller en gruppe af
ligeværdige og samarbejdende kommuner. Kommunerne i aftalen udgør en kulturregion.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritid-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Behandlingsplan
Fritid-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Seimonauts anbefalinger, resultater og effekter af kulturaftalesamarbejdet

Kommunernes egenbetaling til Kulturaftale samarbejdet 2023



Punkt 6: Beslutning om dato for 12-12 seminar 2024 for Fritids-, Kultur- og
Folkesundhedsudvalget

20.00.00-A00-2-23

Sagsresumé
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal træffe beslutning om dato for afholdelse af 12-12 seminar

Sagsfremstilling
I foråret 2024 skal Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget på et 12-12 seminar hvor administrationen lægger op
til drøftelser af processen for fremtidens haller og fremtidens bibliotek samt forholdene og fremtidsperspektiverne
for landsbyklyngerne.

Administrationen foreslår, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget afholder 12-12 seminar torsdag 25. april og
fredag 26. april 2024.

Lokation og progam følger.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget beslutter afholdelse af 12-12 seminar
torsdag 25. april og fredag 26. april 2024.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 7: Åben orientering - 9. januar 2024

00.01.00-G01-17-23

Sagsfremstilling
Udvalgets Årshjul 2024

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Årshjul 2024 Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 8: Lukket: Lukket orientering - 9. januar 2024

00.01.00-G01-17-23
Ingen orientering.



Punkt 9: Lukket: Godkendelse af referat - 9. januar 2024

00.01.00-G01-17-23
Godkendt.
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